
EMENDAS COLETIVAS
DE APROPRIAÇÃO

- Pela Aprovação e

- Pela Aprovação Parcial
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SETOR: 07 JUSTIÇA E DEFESA

71060018

71030011

71180002

71230005

71230006

71230012

71230015

30911

30907

30912

52101

30107

52121

52101

FNSP

FUNPEN

FUNAD

M. da Defesa

Dep. Polícia Rod. Federal

Comando do Exército

M. da Defesa

06.183.2070.20ID.0096

14.421.2070.8914.0064

14.422.2060.8236.0172

05.244.2058.1211.0168

06.181.2070.200G.0076

05.153.2058.20PY.0104

05.244.2058.1211.0174

Apoio à Estruturação, Reaparelhamento, Modernização Organizacional e Tecnológica das Instituições de Segurança Pública -
Reaparelhamento das Instituições de Segurança Pública - No Estado da Bahia

Apoio à Construção de Estabelecimentos Penais Estaduais - Construção da Penitenciária Estadual de Alagoas

Apoio a Projetos de Interesse do Sistema Nacional de Políticas sobre Drogas - Apoio a Projetos de Política sobre Drogas para
o "Programa Atitude" na Região Metropolitana do Recife - PE

Implementação de Infraestrutura Básica nos Municípios da Região do Calha Norte - Vilhena - RO

Construção e Ampliação de Postos e Delegacias da Policia Rodoviária Federal - Construção da Sede da Superintendência 
Regional da Polícia Rodoviária Federal - No Estado de Rondônia
Adequação de Organizações Militares - Ji-Paraná - RO

Implementação de Infraestrutura Básica nos Municípios da Região do Calha Norte - Aquisição de Equipamentos Agrícolas - 
No Estado de Rondônia

1

1

1

1

1

1

1

1

100

118

100

100

100

100

100

100

30

30

30

30

40

90

90

30

2

2

2

2

2

2

2

2

 10.130.174

 10.130.174

 5.000.000

 5.130.174

 10.130.174

 10.130.174

 10.130.174

 10.130.174

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

3

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 10.130.174

 10.130.174

 10.130.174

 40.520.696

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada da Bahia

Bancada de Alagoas

Bancada de Pernambuco

Bancada de Rondonia
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71240010

71240016

71280003

71020004

71050002

71050011

71050014

52101

30911

30907

30911

30911

30911

30909

M. da Defesa

FNSP

FUNPEN

FNSP

FNSP

FNSP

FUNAPOL

05.244.2058.1211.0154

06.183.2070.20ID.0102

14.421.2070.8914.0062

06.183.2070.20ID.0012

06.183.2070.20ID.0016

06.183.2070.20ID.0094

06.122.2070.7L82.0056

Implementação de Infraestrutura Básica nos Municípios da Região do Calha Norte - Boa Vista - RR

Apoio à Estruturação, Reaparelhamento, Modernização Organizacional e Tecnológica das Instituições de Segurança Pública -
Rorainópolis - RR

Apoio à Construção de Estabelecimentos Penais Estaduais - Construção da Penitenciária de Araguaína - TO

Apoio à Estruturação, Reaparelhamento, Modernização Organizacional e Tecnológica das Instituições de Segurança Pública -
No Estado do Acre

Apoio à Estruturação, Reaparelhamento, Modernização Organizacional e Tecnológica das Instituições de Segurança Pública -
No Estado do Amapá

Apoio à Estruturação, Reaparelhamento, Modernização Organizacional e Tecnológica das Instituições de Segurança Pública -
Macapá - AP
Construção do Edifício-Sede da Superintendência Regional da Polícia Federal no Amapá - Macapá - AP

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

118

100

100

100

100

100

100

40

30

30

30

30

30

30

30

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 10.130.174

 10.130.174

 10.130.174

 2.000.000

 8.130.174

 5.000.000

 5.130.174

 10.130.174

 10.130.174

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

3

4

3

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 20.260.348

 10.130.174

 10.130.174

 30.390.522

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada de Roraima

Bancada de Tocantins

Bancada do Acre

Bancada do Amapa
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71040003

71040007

71040009

71080010

71090007

71090009

71110005

71150006

30912

52101

30909

52902

30912

30101

30911

30911

FUNAD

M. da Defesa

FUNAPOL

FAHFA

FUNAD

Ministério da Justiça

FNSP

FNSP

14.422.2060.8236.0148

05.244.2058.1211.0013

06.181.2070.2726.0056

05.302.2108.2528.0001

14.422.2060.8236.0170

06.422.2070.8857.0068

06.181.2070.20ID.0098

06.183.2070.20ID.0108

Apoio a Projetos de Interesse do Sistema Nacional de Políticas sobre Drogas - Construção do Centro de Reabilitação de 
Dependentes Químicos de Manaus - No Estado do Amazonas
Implementação de Infraestrutura Básica nos Municípios da Região do Calha Norte - No Estado do Amazonas

Prevenção e Repressão a Crimes Praticados contra Bens, Serviços e Interesses da União - Aquisição de Embarcações para 
Polícia Federal - No Estado do Amazonas

Manutenção dos Serviços Médico-Hospitalares do Hospital das Forças Armadas - Nacional

Apoio a Projetos de Interesse do Sistema Nacional de Políticas sobre Drogas - Apoio à Manutenção e Aparelhamento de 
Centros de Atendimento a Dependentes de Usuários de Drogas - No Estado do Espírito Santo

Apoio à Implementação de Políticas de Segurança Cidadã - Manutenção e Aparelhamento de Centro Integrado de 
Atendimento Sócio-Educativo - No Estado do Espírito Santo

Apoio à Estruturação, Reaparelhamento, Modernização Organizacional e Tecnológica das Instituições de Segurança Pública -
Aquisição de Equipamentos - No Estado do Maranhão

Apoio à Estruturação, Reaparelhamento, Modernização Organizacional e Tecnológica das Instituições de Segurança Pública -
Aquisição de equipamentos - No Estado do Pará

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

100

100

174

100

100

100

100

100

100

100

30

30

90

90

40

40

90

90

30

30

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 10.130.174

 10.130.174

 10.130.174

 10.130.174

 5.000.000

 5.130.174

 7.130.174

 3.000.000

 10.130.174

 10.130.174

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

4

3

4

3

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 30.390.522

 10.130.174

 20.260.348

 10.130.174

 10.130.174

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Amazonas

Bancada do Distrito Federal

Bancada do Espirito Santo

Bancada do Maranhão

Bancada do Para
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71170020

60030003

50130002

50130003

50130004

50300004

50180001

30911

30109

30211

30101

30101

30202

52131

FNSP

Defensoria Pública da União

CADE

Ministério da Justiça

Ministério da Justiça

FUNAI

Comando da Marinha

06.181.2070.20IC.0056

03.422.2020.2725.0001

14.122.2112.2000.0001

14.422.2020.2542.0001

14.422.2020.2334.0001

14.423.2065.4390.0001

05.572.2058.1421.0001

Estratégia Nacional de Segurança Pública nas Fronteiras - ENAFRON - Aparelhamento dos Órgãos de Segurança na Região 
de Fronteira - No Estado do Paraná

Prestação de Assistência Jurídica ao Cidadão - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Escola Nacional de Defesa do Consumidor - Nacional

Prevenção e Repressão de Infrações Contra o Código de Defesa do Consumidor - Nacional

Delimitação, Demarcação e Regularização de Terras Indígenas - Nacional

Construção do Protótipo de Reator Nuclear - Nacional

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

30

30

90

90

90

90

90

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 17.630.000

 17.500.174

 10.130.174

 2.500.000

 2.500.000

 1.000.000

 1.000.000

 500.000

 500.000

 30.130.174

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

3

4

3

3

4

3

3

3

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 35.130.174

 10.130.174

 7.000.000

 1.000.000

 30.130.174

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Parana

Com. Const. Justiça e Cidadania

Com. Defesa do Consumidor

Com. Direitos Humanos e Minorias

Com. Minas e Energia
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50200001

50200002

60020001

60020005

50010001

50010002

50240001

52131

52121

52121

52111

30909

30107

52101

Comando da Marinha

Comando do Exército

Comando do Exército

Comando da Aeronáutica

FUNAPOL

Dep. Polícia Rod. Federal

M. da Defesa

05.152.2058.1N47.0001

05.153.2058.13DA.0001

05.153.2058.4450.0001

05.151.2058.123B.0001

06.181.2070.2726.0001

06.122.2070.1D49.0101

05.153.2058.20S8.0001

Construção de Navios-Patrulha Oceânicos de 500 t - Nacional

Implantação do Sistema Integrado de Monitoramento de Fronteiras - SISFRON - Nacional

Aprestamento da Força Terrestre - Nacional

Desenvolvimento de Cargueiro Tático Militar de 10 A 20 Toneladas (Projeto KC-X) - Nacional

Prevenção e Repressão a Crimes Praticados contra Bens, Serviços e Interesses da União - Nacional

Construção do Edifício-Sede do Departamento de Polícia Rodoviária Federal - Em Brasília - DF

Adequação de Embarcações para Controle, Segurança da Navegação Fluvial e Infraestrutura na Região do Calha Norte - 
Nacional

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

90

90

90

90

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

 40.130.174

 40.130.174

 30.130.174

 50.130.174

 15.130.174

 15.130.174

 10.130.174

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 80.260.348

 80.260.348

 30.260.348

 10.130.174

TOTAL DO SETOR  507.165.568

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Com. Rel Exteriores e Def. Nacional

Com. Relações Ext e Defesa Nacional

Com. Seg. Pública e Comb. Crime Org

Com. Viação e Transportes


